REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL ZGJEDHOR

Nr./57J0 Prot. Tirang, mé oX g’ 2024

NJOFTIM PiiR MBARKEVAJTJEN E FUSHATES ZGJEDHORE NE UST

TRUPES ZGJEDHORE TE PERSONELIT AKADEMIK T¥ UST
TRUPES ZGJEDHORE TE STUDENTEVE TE UST.

KANDIDATEVE PER ZGJEDHJEN NE ORGANET DHE
AUTORITETET DREJTUESE Tk UST.

Komisioni Institucional Zgjedhor i UST, n&€ ushtrim t& detyrave, funksioneve dhe
kompetencave q& i pércaktohen né Rregulloren “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né UST”, miratuar me vendimin nr. 32, daté
22.04.2024 t& Senatit Akademik t& UST;

- Duke marré shkas nga kérkesa dhe ankesa t& kandidatéve t& administruara né
KIZ;

- Duke konstatuar komunikime elektronike, t& trajt€s s¢ urdhrit, t€ drejtuara
personelit akademik dhe me objekt procesin zgjedhor;

- Me qéllim mbéshtetjen dhe mbarvajtjen e ¢do faze t& procesit zgjedhor qé po
zhvillohet né UST;

Sjell né véméndje t& t& gjithé anétaréve t€ personelit akademik, studentéve dhe
kandidatéve pér zgjedhje né organet dhe autoritetet drejtuese t&€ UST, sa vijon:

1. Komisioni Institucional Zgjedhor, sipas rregullores “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né UST”, éshté Institucioni
pérgjegjés pér pérgatitjen dhe administrimin e zgjedhjeve!

2. Komisioni Institucional Zgjedhor, mbé&shtetur n€ nenin 6, pika 2, germa a),
ushtron kompetencén e: “Nxjerrjes sé udhézimeve pér organizimin dhe
zhvillimin e procesit zgjedhor né té gjitha njésité e UST-sé”!



3. Komisioni Institucional Zgjedhor, mbéshtetur né nenin 6, pika 2, germa b),
ushtron kompetencén e: “Drejton dhe kontrollon té gjithé procesin zgjedhor”!

4. Mbéshtetur n€ nenin 38, pika 8, rregullorja “Pér organizimin e zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né UST”; “éshté e detyrueshme pér t u zbatuar

si e tillé nga i gjithé personeli akademik, ndihmés akademik dhe administrativ
i Universitetit té Sporteve”!

NEg kété kontekst, asnjé strukturé akademike e UST dhe asnjé autoritet drejtues, nuk ka
t& drejtén e ndérhyrjes né€ asnjé lloj forme n& proceset q& lidhen me organizimin dhe
zhvillimin e zgjedhjeve né UST.

Komisioni Institucional Zgjedhor, udh&zon dhe inkurajon t& gjithé personelin akademik,
ndihmé&s akademik dhe administrativ t& angazhohen dhe té mbéshtesin zhvillimin e
fushatés zgjedhore t& kandidatéve té gjithé niveleve sa mé gjithépérfshirése, t& barabarté
dhe né p&rputhje me vlerat, parimet dhe detyrimet q& pércakton rregullorja e zgjedhjeve.

Komisioni Institucional Zgjedhor, siguron personelin akademik, ndihmé&s akademik dhe
administrative, studentét dhe kandidatét pér bashképunimin dhe komunikimin e

vazhduesh&m né funksion té€ realizimit sa mé efektiv t€ zgjedhejve.

Ky Njoftim t& publikohet n€ ambintet e Universitetit t&€ Sporteve t€ Tiranés.
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